32. EXZERPT AUS EXZERPT AUS MARGARINI, BULLARIUM CASINENSE
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1. 4 Bl. 32. Zettel.

Leibniz’ Vorlage war sein Exzerpt aus MARGARINIL, Bullarium Casinense, Bd. 1-2, Venedig 1650-1670
(HanNovER NLB Ms XXIII 181, 2, 10g Bl. 17-20; weitere Exzerpte aus diesem Exzerpt finden sich hier.

Orig[ines] Est[enses]
In meis excerptis ex Bullario Casinensi est commutatio Adalberti qui et Atto, Comitis filii
Sigefredi cum Wilhelmo Mantuano Episcopo Papiae coram Odberto Marchione et Comite
sacri Palatii anno Ottonis M. et filii ejus in Italia 3tio. Hunc Odbertum (al. Opizonem)
credibile est fuisse ex majoribus nostri Azonis. Nec alia credo Marchia Mediolani quam

ista Comitiva sacri palatii. Marchio idem et Comes pal. sed marchio aliunde nempe ex
Ligurial.]

8—14 VVido . .. Lotharii +): vgl. F. UGHELLL, [ltalia sacra, Bd. 3, 1647, Sp. 274-275.
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33. EXZERPT AUS BACCHINI, POLIRONE][SUR DIFFERENTS MARQUIS D’ITALIE
[8. Oktober 1696 bis 10. Oktober 1696.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 33. Streifen.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werkes findet sich heute in HANNOVER NLB Gi-A 30; weitere
Exzerpte daraus finden sich hier. Wir datieren nach einem Eintrag in Leibniz’ Tagebuch vom 30. Septem-
ber (10. Oktober) 1696; vgl. Pertz, Werke, 1,4 1847, S. 219.

Orig[ines] Est[enses]
Marchio Obertus apud Domnizonem hostis Mathildis suspicatur Bacchinus in Historia
Monasterii Padolironis p. 85. factum Marchionem Thusicae ab imperatore adversus Mat-
hildem vel Guelfum. Ego malim jam tum fuisse Marchionem[.] Inter inimicos qui Mat-
hildis qui obiere 1085. puto Marchiones Adalbertus et Reginerus apud eundem p. 89.

34. AUFZ.
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 34. 8. 11/, S.

Orig[ines] Est[enses]

Ditmarus Episcop. Meiburgensis initio lib. 7.

Decursis a dominica incarnatione post millenarii poenitudinem numeri annis tredecim,
et in subsequentis anni secundo mense ac hebdomada tertia, anno autem regni ejus tertio
decimo, et die dominica ac VI. Cal. Martis Henricus dei gratia Rex inclytus . . . inunctio-
nem et coronam cum contestali sua sucepit . . . in octavo vero die inter Romanos et nostros
magnates magna oritur commotio in ponte Tiberno, et utriaque multi corruerunt, nocte eos
ad ultimum dirimente. Hujus rei autores Germani tres extiterent Hug, Hecil, Ecilin qui
postea capti sunt et in custodia detenti: ex quibus unus in his partibus evasit secundus
autem ad Fuldam deductus est, in Vitkansteine autem castello tertius diu servatur|.]

((Germani tres hic intelligendi non tres Teutonici, sed tres fratres, quos Longobardos
fuisse colligo ex Ditmaro supplem. initio libri 8. pag. 232. Ubi haec verba))

9-12 Marchio . .. p. 89: vgl. B. BACCHINI, Dell’ Istoria del Monastero di S. Benedetto di Polirone,
1696, S. 85. 89.
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Anno dominicae incarnationis millesimo XIIX indictione Il anno autem domini Hen-
rici imperatoris Augusti XVI. imperii autem IV. circumcisio domini et Theophania in
praedicta civitate (Francofordiensi) ab eodem venerabiliter colebatur. Addit M. ubi Eze-
linus Longobardus quadri enni custodia sovitur posteaque jussu { — ) assidua Bolislai ducis
supplicatione etc.

In Ms. Gestis Francorum et Saxonum ubi multa ex Ditmaro exhibentur, et saepe
plenius quam editus habetur, haec verba reperio:

Ad ann. 1014 Hujus rei autores tres Germani extiterunt, Hugo, Hezil, et Ezelinus, qui
capti sunt et in custodia detenti, e quibus unus in his partibus evasit, secundus ad Fulda
ductus est, tertius autem in Castello Guukinstein diu servatus ((puto esse Gibikenstein, non
Witgenstein, ut ex Ditmaro videri poterat))l[.]

35. EXZERPT AUS BESLY, HISTOIRE DES COMTES DE POICTOU
[Ohne Datum:.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 BI. 35. Streifen.

Leibniz’ Handexemplar von J. BESLY, Histoire des comtes de Poictou, et ducs de Guyenne, 1647, findet
sich heute in HANNOVER NLB Leibn. Marg. 208; weitere Exzerpte daraus hier.

Orig[ines] Est[enses]
Orta est querela canonicorum S. Martini contra quosdam Marchiones Italiae, Bonifacium

videlicet, Albertum, et Azonem: Otbertum et Hugonem: propter terras B. Martini de Italia
quas injuste tenebant. Quorum Hugo accidit ut interea legationis causa Rotbertum Fran-
corum regem adiret et per S. Martini locum transiret, ubi Beatissimi confessoris amore
fere biduum moratus audivit querelam et clamorem canonicorum ante s. sepulchrum tam
de se quam de aliis supra nominatis Marchionibus. Qui statim spiritu timoris visitatus
emendavit S. Martino et Canonicis . .. Guerpivit (+ cessit) Hugo Marchio S. Martino . . .
10 jugera terrae arabilis etc. (Beslius in margina putat factum in villa Soleto hodie, de quo
[...] Leander Alberti). Hugo autem { —) Marchio iverat in Franciam ut Hugonem regis
Roberti filiam peteret in Regem post mortem Henrici sancti is Hugo filius Regis obiit
1026., non [...] 1028 ut putavit Baronius|.]

19-S.20.2 Orta ... alii: vgl. J. BESLY, Histoire des comtes de Poictou, et ducs de Guyenne, 1647,
Anhang, S. 76 f.
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20 N. 35